

Erhvervsfremmedøgnet 2024



Stærke kompetencer – gode samarbejder

2 vigtige erhvervsfremme events

Kolding 29. – 30. august

2 dage – 2 erhvervsfremme events

Sådan spiller vi hinanden gode i erhvervsfremmesystemet

I lighed med halvårsmødet i 2022 har DEF igen valgt at invitere til to erhvervsfremmeevents. Begge events finder sted i Kolding. DEF har booket overnatningsmuligheder.

Torsdag d. 29. august afholdes en SDU-konference med aktørdeltagelse fra alle grene af erhvervsfremmesystemet. DEF anbefaler alle sine medlemmer at deltage. Fokus bliver på samspil og opgavefordeling i erhvervsfremmesystemet.

Erhvervsfremmedøgnet 2024

Dagen efter, d. 30. august, afholdes DEF's Erhvervsfremmedøgn. Erhvervsfremmedøgnet fortsætter, hvor SDU-erhvervs konferencen slap, og går videre med en intern DEF-drøftelse af, hvordan LES kan stå stærkere og mere effektivt på baggrund af erfaringerne og konklusionerne fra torsdagsprogrammet.

Derefter dykker vi ned i en række diskussioner af konkrete værktøjer og projekter, der kan supplere vores eksisterende lokale erhvervsfremmeindsatser.

Konkrete værktøjer og tilgange

Vi skal blandt andet se på, hvordan *kriseresiliens* indarbejdes i driften hos SMV'er i og omkring fremstillingsindustrien – og hvordan vi kan forankre modstandsdygtighed som begreb i vores fremtidige vejledningsindsats. Virksomhederne påvirkes af stadig hyppigere kriser, og det vil være naturligt for LES at adressere denne fælles udfordring både struktureret og troværdigt.

Derudover præsenteres vi for et nyt eksklusivt *messedeltagelseskoncept* omkring HI-messen 2025, som kun kan formidles til virksomheder via DEF-medlemmer.

Virksomhedernes gevinster ved at indarbejde services omkring fysiske produkter, og gøre dette

med blik for digitalisering og bæredygtighed, bliver fokus, når vi skal høre om projektet *Fremtidens Bæredygtige Servicekoncepter*. Her bliver vi også inviteret til et gratis train-the-trainers kursus i efteråret målrettet erhvervs konsulenter.

Endelig skal vi høre om de nye vejledningsmæssige perspektiver i at gentænke sparringen med de mange ordblinde iværksættere – eller iværksættere der ikke mestrer skrevet dansk. Det sker, når projektet *Styrk dine styrker* gæster Erhvervsfremmedøgnet.

Business Advisor Certificate (BAC) spor

På en række opfordringer har vi valgt at tilbyde endnu et modul i det populære *BAC-certifikat*. GrowthWheel vil tage deltagerne igennem dette efteruddannelsesmodul i et separat spor over et par timer. Modulet vil denne gang omhandle "Kunde Kommunikation" – hvor vi fordyber os i metoderne omkring verbal og non-verbal kommunikation (herunder, empati og kropssprog).

Kollegial networking og erfaringsudveksling

Erhvervsfremmedøgnet er en unik lejlighed til at netværke med kollegaer fra hele landet. Gå derfor ikke glip af Erhvervsfremmedøgnet 2024 og de vigtige input til jeres lokale indsatser. På gensyn i Kolding!

Morten Bjørn Hansen
Bestyrelsesformand
Dansk Erhvervsfremme



Program for SDU-erhvervsfremmekonferencen

Torsdag 29. august (Kolding Kommune Uddannelsescenter, Ågade 27, Kolding)

Aktørerne i det danske erhvervsfremmesystem bidrager hver dag til at styrke dansk erhvervsliv. Det sker lokalt, regionalt og nationalt hvor deres vejledes og spares om alt fra digitalisering og eksport til innovation og bæredygtighed. Helt centrale temaer hvis danske virksomheder skal forblive konkurrencedygtige i en mere kompleks verden med nye geopolitiske grænser og nye teknologiske og økonomiske muligheder.

Formålet med dette års konference er at bringe aktørerne fra det danske erhvervsfremmesystem endnu tættere sammen for, under devisen 'sammen er vi stærkere', at diskutere hvorledes den danske erhvervsfremmeindsats kan styrkes yderligere til gavn for virksomhederne og samfundet som helhed. Særligt er fokus på at styrke koblingerne mellem erhvervsfremmesystemets aktører og niveauer for derigennem at sikre, at virksomhederne oplever en sammenhængene indsats.

Med dette udgangspunkt inviterer Center for Bæredygtig Erhvervsfremme ved Syddansk Universitet og advisory board partnere til konference under temaet: *Sådan spiller vi hinanden endnu bedre.*

Program

10:00-10:15: **Velkomst**

v/ Mads Bruun Ingstrup, Centerleder, Syddansk Universitet

10:15-11:00: **Status og udviklingsmuligheder i dansk erhvervsfremme**

v/ Marc Perera Christensen, Underdirektør, Regional Erhvervsudvikling, Dansk Erhverv

11:00-11:20: **Pause**

11:20-12:30: **Samspil i erhvervsfremmesystemet**

- Spotlight: Samarbejde mellem Næstved Erhverv (Rasmus Holst-Sørensen, Direktør) og Erhvervshus Sjælland (Stefan Poulsen, Projektchef)
- Spotlight: Samarbejde mellem Erhvervshus Fyn (Niels Erik Haug-Larsen, Direktør) og klyngeorganisationen Odense Robotics (Søren Elmer Kristensen, CEO)
- Spotlight: Samarbejde mellem Erhvervshus Sydjylland (Mads Sandemann, Direktør) og de sydjyske erhvervsråd (Morten Bjørn Hansen, Adm. Direktør)

12:30-13:15: **Frokost**

13:15-13:30: **Vejen til endnu mere samspil**

v/ Mads Bruun Ingstrup, centerleder, Syddansk Universitet

13:30-14:30: **Break-out sessions – Hvordan kan vi styrke koblingerne til gavn for virksomhederne?**

- **Bæredygtighed**

Oplæg: Det Grønne Akademi (Ulla Maria Aude, Aarhus Kommune), Grøn:Business (David Hindberg, Kalundborgegnens Erhvervsråd), SMV:Grøn 2.0 & Grønne Kompetencer (NA, Erhvervshus Nordjylland), samt Closing Loops (Sean Coogan, CLEAN)

Facilitatorer: Steffen Korsgaard, Syddansk Universitet og Christina Melvang, We Build Denmark

- **Digitalisering**
Oplæg: Fagligt netværk for IT-virksomheder i Kolding (Majbritt Lykke Sørensen, Business Kolding), SMV:Digital (Holger Prip, Erhvervshus Midtjylland), samt Cybersikre Fødevareværdikæder (NA, Food & Bio Cluster Denmark)
Facilitatorer: Majbritt Evald, Syddansk Universitet og Katrine Paaby Joensen, Erhvervshus Hovedstaden
- **Internationalisering og eksport**
Oplæg: Fokus på eksport (Rasmus Norup, Erhvervsrådet Herning & Ikast-Brande), SMV:Eksport (Anna Marie Damgaard Kristensen, Erhvervshus Sydjylland), samt eksportfremme og sektorspecialisering (Helle Lyngberg, Eksportrådet)
Facilitatorer: Torben Munk Damgaard, Syddansk Universitet og Jens Enevold Kristensen, Business Randers

14:30-15:00: Opsamling fra break-out sessions og farvel

Program for DEF'S ERHVERVSFREMMEØGN Scandic Kolding, Kokholm 2, Kolding

16.00 – 17.30 DEF Regionsmøder (individuel dagsorden)

19.00 – Middag i hotellets restaurant

Fredag 30. august (Scandic Kolding, Kokholm 2, Kolding)

07.00 – 09.00 Morgenmad på hotellet (for overnattende gæster)

09.00 – 09.45 **Opsamling på torsdagens erhvervsfremmekonference**
Vi samler op på konklusionerne fra gårsdagens erhvervskonference og stiller skarpt på de konsekvenser og muligheder dette åbner op for i samarbejdet mellem erhvervsfremmesystemets aktører. Skal den lokale erhvervsfremme gøre ting anderledes? Kan vi interagere på nye måder med samarbejdspartnere? Er der nye processer, der bliver nemmere, hvis vi gør dem i fællesskab?
v/ centerleder Mads Bruun Ingstrup, SDU og sekretariatschef Jakob Rothborg, DEF

09.45 – 10.00 **Networking**

10.00 – 10.45 **Modstandsdygtighed hos lokale virksomheder 2025+?**
En lang række DEF-medlemmer har samarbejdet med projektet Modstandsdygtighed.dk om at styrke lokale virksomheders resiliens. Vi ser på de strategiske og driftsmæssige konsekvenserne af de kriser, der aktuelt udfordrer dansk erhvervsliv – og konkluderer på den læring, projektets mange virksomhedsbesøg har ført med sig. Slutteligt drøfter vi,

hvordan en forankring af resiliens-vejledning kunne se ud i den lokale erhvervsfremme fremadrettet – måske via ekstern funding til nye aktiviteter.
 v/ *sektionsleder Troels Behrenthz Andersen, Teknologisk Institut*

10.45 – 11.00 **Networking**

Spor 1:

11.00 – 13.00

Business Advisor Certificate

I et samarbejde med GrowthWheel tilbyder DEF rabat på efteruddannelseskurset Business Advisor Certificate (BAC).

BAC er et fagligt udviklingsprogram for alle vejledere, der har fokus på SMV-segmentet – uanset anciennitet. Programmet skærper dine relationskompetencer og styrker dig i arbejdet med at blive SMV'ernes betroede vejleder.

Vejledning i den lokale erhvervsfremme "står på to ben": På den ene side skal man have sine faglige kompetencer i orden og kunne spille virksomhederne gode med sin indsigt i erhvervsfremmesystemet, sit netværk, og sine personlige erhvervsmæssige erfaringer. På den anden side handler vejledning også om tillidsskabelse og facilitering – og her kommer såkaldte interpersonelle færdigheder i fokus. Det er dette "andet ben", BAC-programmet søger at udvikle for at skabe: bedre formidling, større motivation, og styrkede relationer mellem vejleder og virksomhed. Med et Business Advisor certifikat i hånden er du væsentligt bedre rustet til at skabe mere udbytterige, meningsfulde og velorganiserede vækstrejser for virksomheder i din kommune.

Vi stiller denne gang skarpt på "Kunde Kommunikation" – og fordyber os i metoderne omkring verbal og non-verbal kommunikation (herunder, empati og kropssprog). Vi får praktiske værktøjer og kollegial sparring på at kommunikere autentisk og behovsorienteret mhp. tillidsopbygning, og videndeling med virksomhederne.

[>> Læs mere om modulet](#)

v/ *direktør David Madié, GrowthWheel*

OBS: max 15 deltagere, tillægspris 1.250 kr.

Spor 2:

11.00 – 11.45

Nye effektive vejledningsmetoder til ordblinde iværksættere (og andre!)

De 400.000 danskere, der har ordblindhed, er overrepræsenteret blandt iværksættere. Det kan give markante udfordringer, hvis vores iværksættervejledning er centreret omkring teksttungt informationsmateriale, eller krav om udarbejdelse af forretningsplaner. For at skabe mere inkluderende rammer omkring iværksætteri, bør vi styrke vores værktøjskasse, så ordblinde får bedre mulighed for at inspirere og drive forandring lokalt.

Projektet *Styrk dine styrker* skal omsætte ordblindes mange unikke kompetencer til muligheder gennem iværksætteri. Vi hører om indholdet og mulighederne for at trække på ressourcerne til ordblinde iværksættere - eller øvrige med udfordringer omkring at læse dansk.

v/ *projektudvikler Oluf Lund, Styrk dine styrker*

11.45 – 12.15

Hjælp til markedsføring og relationsdannelse for lokale underleverandører

DEF har indgået en ny aftale med Messecenter Herning om messestande på HI messen 2025. HI er et flagskib blandt nordeuropæiske industrimesser og havde over 18.000

besøgende i 2023.

Med et nyt koncept målrettet underleverandører til industrien får virksomheder adgang til en mængde ressourcer, der styrker deres relationsdannelser og synlighed – før, under og efter industrimessen. Det eksklusive koncept lægger et værdiskabende lag ovenpå messedeltagelsen, uden ekstraomkostning, og kan kun formidles til virksomhederne via DEF-medlemsorganisationer. Eneste bidrag fra DEF-medlemsorganisationerne vil være formidling. Al administration, onboarding og leverancer varetages af Messecenter Herning.

v/ key account managers Jes Jensen og Knud Sørensen, Messecenter Herning

12.15 – 12.30 **Networking**

12.30 – 13.00 **Styrk lokale virksomheders digitalisering og bæredygtighed
- via Fremtidens Bæredygtige Servicekoncepter**

Industriens Fond har videreudviklet projektet Servitization til nu at have en specifik digitaliserings og bæredygtigheds-dimension. Det nye projekt kaldes *Fremtidens Bæredygtige Servicekoncepter* og skal forberede virksomheder på at konkurrere gennem værditilbud, der integrerer produkter og serviceydelser. Virksomhederne vejledes særligt i at digitalisere processer og udvikle kompetencer til opsamling og effektiv brug af data, som en vej til transformation. Bæredygtighedsaspektet handler om at sikre virksomhedens overlevelse nu og i fremtiden, dvs. at kunne levere produkter, services og ydelser, som modsvarer markedets krav og behov – til den rigtige pris – samtidig med at man leverer på bæredygtighedsagendaen.

DEF-medlemmerne inviteres desuden til et efteruddannelsesforløb målrettet erhvervskonsulenter i 2. halvår 2024. Her kan man styrke sin vejledning inden for området – helt gratis.

v/ chefkonsulent Andrew Hoff, Force Technology

13.00 – 14.00 **Frokost i hotellets restaurant**

14.00 - **Afsked og hjemrejse**

PRAKTISKE OPLYSNINGER

Dato:

29. – 30. august 2024

De to events afholdes på separate venues:

- 1) **Event hos SDU's Center for Bæredygtig Erhvervsfremme**
Kolding Kommune Uddannelsescenter, Ågade 27, 6000 Kolding
(torsdag eftermiddag)
- 2) **DEF's Erhvervsfremmedøgn 2024**
Scandic Kolding, Kokholm 2, 6000 Kolding
(torsdag aften og fredag)

Priser

- **SDU-Erhvervskonference** torsdag d. 29. august kl. 10.00 – 15.00 kr. 250 ,-
- Erhvervsfremmedøgnets **middag og overnatning** på Hotel Scandic Kolding torsdag d. 29. august 1.680 ,-
- Erhvervsfremmedøgnets **fredagsprogram** d. 30. august **via spor 1 (inkl. BAC-modul)** kr. 2.535 ,-
- Erhvervsfremmedøgnets **fredagsprogram** d. 30. august **via spor 2** kr. 1.285 ,-

Tilmeldings-deadline

Tilmeldingen kan ske senest **fredag d. 21. juni kl. 12.00**

Tilmelding **via [denne webside](#)**